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Benovenuti
in der Trattoria Rimaini

Seit 1984 begriuflen wir Sie
in unserem familiar gefiGhrten Lokal
bei herzhafter italienischer und mediterraner Kiche.
Wir, das sind Rosa und Nicola Laporta.

JWir" bedeutet aber auch fur uns,
eine mittlerweile grofle Anzahl an Stammgasten.
FUr die unser Lokal zu einem beliebten Treffpunkt geworden ist.
Das gilt inzwischen auch
fUr internationale Gaste, die uns bei Ilhren Aufenthalten in NUrnberg
immer wieder gerne besuchen.

Die Zufriedenheit unserer Gaste
steht fUr uns immer an oberster Stelle.
Darum versuchen wir auch
lhre Winsche, soweit es uns moglich ist, zu erfillen.

Unsere Gerichte werden stets frisch zubereitet.
Lassen Sie sich z.B. bei unserer hausgemachten Lasagne oder
unserem hausgemachten Tiramisu kulinarisch verwohnen.

Wir freuen uns immer gerne auf lhren Besuch.
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Antipasti / Vorspeisen

Prosciutto roher Schinken

Prosciutto e Melone roher Schinken & Melone

Prosciutto e Mozzarella roher Schinken & Mozzarella
Caprese Mozzarella & Tomaten

Bruschetta frische Tomaten & Knoblauch

11,00 €
12,50 €
15,50 €
12,50 €

7,00 €

6,00 €
10,00 €

Insalate / Salate

Salat ,Italia" Gruner Salat, Tomaten, Gurken,
Vorderschinken237 Kase, Ei, Oliven, Peperoni

Salat ,,Rimini" Griner Salat, Tomaten, Gurken,
Vorderschinken:237 Kase, Ei, Oliven, Peperoni, Thunfisch

Gurken- und Tomatensalat

Tomatensalat mit Zwiebeln

2

3 Antipasto , della Casa"
L

5

6

7 Meeresfruchtesalat
8

9

10 Gemischter Salat
1

12

13 Gurkensalat

> Dressing mit

Olivenol/Essig"
oder ,,Joghurt"

8,50 €

9,50 €

5,50 €
5,50 €

5,00 €

4,50 €
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S3

S4

S5

56
S7

S8

59
60

61

62

63

64

65
66

Pizza

Pizza ,Margherita"

Pizza ,,Prosciutto” mit Vorderschinken?3

Pizza ,,Salami" 123457

Pizza ,,Funghi" mit Champignons

Pizza , Firenze" mit Paprika, Salami 1:2:3:457
Vorderschinken237 Champignons,

Pizza ,,Genova" mit Peperoni, Salamij 123457
Vorderschinken237 Champignons,

Pizza ,Hawaii"
mit Vorderschinken*?37 und Ananas

Pizza ,,Speciale" Peperoni, Salami 123457
Vorderschinken237 Champignons, Paprika

Pizza , Mix" mit Paprika, Salami 123457
Champignons, Peperoni

Pizza ,,Mare Nostro" mit Meeresfriichten

Pizza ,,Diavola" mit Paprika, Peperoni,
Sardellen, Knoblauch, Oliven®

Pizza ,Vegetaria" mit Champignons,
Paprika, Peperoni, Oliven®

Pizza ,,Tonno e Cipolla" Thunfisch & Zwiebel

Pizza ,,Cilento" mit Thunfisch, Salami :2:3%57
Vorderschinken?37 Champignons

Pizza ,,Calzone" mit Salami 123457
Vorderschinken237 Champignons

Pizza ,,Quattro Stagioni" Paprika, Peperoni
Vorderschinken®?3” Champignons & Oliven®

Pizza ,,Policastro”

mit Vorderschinken237

und Champignons

Pizza , Laurito"
mit Vorderschinken?37 und Salami 1:2:3457

Pizza ,Mario"” mit Pommes Frites

Pizzabrot mit Salat

Kopfsalat, Gurken, Tomaten, Oliven® Thunfisch

zusatzliche Beilagen jeweils

5,50 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
7,00 €

7,00 €

8,00 €

7,50 €

7,00 €

7,50 €
7,50 €

7,00 €

7,50 €
7,50 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,50 €

1,00 €

klein

7,50 €
8,50 €
8,50 €
8,50 €
9,50 €

9,50 €

10,00 €

10,00 €

9,50 €

10,00 €
9,50 €

9,50 €

10,00 €
9,50 €

9,50 €

9,50 €

9,00 €

9,00 €

9,50 €

9,50 €

1,50 €

mittel

8,50 €
9,50 €
9,50 €
9,50 €
10,50 €

10,50 €

11,00 €

11,00 €

10,50€

11,00 €
10,50 €

10,50 €

11,00 €
11,00 €

10,50 €

10,50 €

10,00 €

10,00 €

10,50 €

10,50 €

1,50 €

grof}




Pizza

67 Pizza ,,O Sole Mio"
mit Vorderschinken®237 & Ej

68 Pizza , Quattro Formaggi"
mit vier versch. Kasesorten

69 Pizza ,,Bruschetta" mit frischen Tomaten
Mozzarella und Knoblauch

70 Pizza ,,Parma" mit rohem Schinken
Rucola und Parmesan

71 Pizza ,,Pane" Pizzabrot

72 Pizza ,,Alex" mit Sahne, Vorderschinken!:?3

pikanter Salami*?3> Mozzarella

> Zusatzliche Beilagen jeweils

Kleine Lasagne A.D. G, Y
Kleines Schnitzel mit Pommes Frites A D. G

Kleine Rigatoni mit Bolognese A

Dessert

TiramisU hausgemachtA b G Y. 9

Panna Cotta hausgemacht G Y

Gemischtes Eis 3 Kugeln (mit Sahne + 1,00€) ¢ ¥
Tartufo G. H. Y

CassataG MY

Tortino al Ciccolato A D, G H. Y

Eiscafé G Y.

Frichtebecher Y

Amarenabecher &Y

Fiir unsere Kleitnen

7,00 €

7.50 €

7,00 €

9,00 €

3,50 €

8,00 €

1,00 €

klein

9,00€

9,50 €

9,50 €

12,00 €

4,50 €

10,00 €

1,50 €

mittel

10,00 €

10,50 €

10,50 €

14,00 €

5,50 €

12,00 €

1,50 €

grof}

9,50 €
10,00 €
8,00€

6,50 €
6,50 €
4,00 €
6,50 €
6,50 €
6,50 €
7,00 €
7,50 €
8,00 €




Liebe Giiste,

Sie fualien bei Jhem ndchsten Besuch
in unsever Jrattoria Rimini
einen speziellen Wunsch oder michten
einen besenderen Unlass machen?

Dann sprechen Sie uns einfach an!

Win helfen Jhnen gerne
bei Jhen Wiinschen weiter.
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Alkoholfreie Getriinke

Coca Cola *2? 021 250€ ol 4,00€
Fanta *?2 021 2,50 € 041 4,00 €
Spezi *? 021 2,50 € 041 4,00 €
Sprite 0,21 2,50 € 0,41 4,00 €
Mineralwasser 0,21 2,00 € 0,41 3,00 €
San Pellegrino / Aqua Panna 051 550€ 0,751 6,50 €
Safte / Saftschorlen? 0,21 2,50 € 041 4,00 €
Apfel, Orange, Traube, Johannisbeere?

Pfirsich und Kirschsaft?2

Aperitifs
Campari Soda oder Orange* 6,50 €
Aperol Spritz Prosecco, Aperol, Soda und Orangenscheibe*&Z 6,50 €
Limoncello Spritz Prosecco, Limoncello, Soda und Zitronenscheibe? 6,50 €
Hugo Prosecco mit Holunderbliitengeschmack? 550 €
Crodino alkoholfrei?* 4,50 €
Gingerino alkoholfrei?* 4,50 €
Heifse Getrdnke

Espresso’ 2,00 €
Espresso Doppio’ 3,50 €
Cappuccino®®Y 3,50€
Latte Macchiato®Y 4,00 €
Tasse Kaffee® 2,50 €
Tee 2,50 €
HeilRe Schokolade®Y 3,50 €
Tee mit Rum 3,50 €
Grog 5,00 €




Wein

Rotwein?

Merlot weich, leicht fruchtig
Bardolino weich, samtig, trocken
Chianti trocken, samtig, wurzig
Lambrusco fruchtig, perlig, sif3
Montepulciano d* Abruzzo trocken

Primitivo weich, samtig, fruchtig

Weillwein?

Pinot Grigio trocken, leicht frisch-fruchtig
Chardonnay elegant, frisch-fruchtig

Colli Albani fruchtig, leicht
Franken-Miller-Thurgau mild, fruchtig
Franken-Silvaner trocken

Weinschorle

Frankenweinschorle

Prosecco trocken, spritzig

Y Glas Vino

Bier

First Carl Pils vom Fass*

First Carl Schloss Gold helles Bier*
Radler*

First Carl suffiges dunkles Bier”
Gutmann Helles Hefeweizen Bier*
Gutmann Dunkles Hefeweizen Bier*
Gutmann Leichtes Hefeweizen Bier”
Gutmann Alkoholfreies Weizen?
Cola Weizen**?

Alkoholfreies Bier*

Russenweisse”

0,251 6,00 €
0,251 6,00 €
0251 6,50 €
0,251 5,50 €
0,251 6,50 €
0251 7,50 €
0,251 6,00 €
0,251 6,00 €
0,251 6,00 €
0,251 6,00 €
0,251 7,00 €
0,41 6,00 €
041 6,50 €
1Glas 3,00 €
01251 4,00 €
041 4,00€
051 3,50€
051 3,50 €
05! 4,00 €
0,51 4,00 €
0,51 4,00 €
05! 4,00 €
051 3,50€
05! 4,50€
051 3,50 €
0,51 4,50 €




Spirituosen

Ramazotti 2cl 4,00 €
Fernet Branca 2cl 4,00 €
Averna 2cl 4,00 €
Jagermeister 2cl 4,00 €
Jack Daniels 4cl 5,00€
Jack Daniels mit Cola Lcl 6,50 €
Asbach Uralt 2cl 3,50 €
Amaretto? 2cl 3,50 €
Amaretto, heil} mit Sahne®HY.z 2cl 4,50 €
Grappa 2cl 4,00 €
Grappa Riserva 2¢cl 5,00€
Sambuca 2cl 4,00 €
Williams Birne 2cl 4,00 €
Himbeergeist 2cl 4,00 €
Limoncello 2¢cl 4,00 €
Vecchia Romagna 2cl 5,00 €
Schlehengeist 2cl 4,00 €
Borsci San Marzano 2cl 5,00%€
Amaro del Capo 2cl 500€

1= mit Konservierungsstoffen, 2 = mit Antioxidationsmitteln, 3 = mit Geschmacksverstarkern,
4 = mit Farbstoffen, 5 = mit Antioxidationsmitteln, 6 = Geschwarzt, 7 = Phosphat,
8 = Chininhaltig , 9 = Koffeinhaltig, A = Weizen/Gluten, D = Eier, G = Milch & Milcherzeugnisse,
H = Schalenfrichte, Z = Schwefeldioxid und Sulfite, Y = Laktose




73

ﬂerglen und
. slosen konnens

Ssamsamen
Schwefeldioxyd & Sulphite
Erdniisse

Glutenhaltiges Getreide X[{X[X[X|X[X X|IX[X[X]|X|X|X[X]|X|X|X|X
Lupine
Schalenfriichte
Senf
Sojabohnen

Weichtiere

Nummer des Gerichtes
Eier
Fisch X X X|X|X|X
Krebstiere
Milch
Sellerie

Ssamsamen
Schwefeldioxyd & Sulphite
Erdniisse
Glutenhaltiges Getreide X|X|X|X|X|X|X|X X X X| X[ X]|X
~ Lupine
Schalenfriichte

~ Weichtiere
Nummer des Gerichtes | 51|52|53|54|55|56 |57 |58
- Eier
~ Fisch XX
Krebstiere X
Milch X{X[X|X|X[X[X]|X
Sellerie X| X X| X
Ssamsamen
Schwefeldioxyd & Sulphite
Erdniisse

Glutenhaltiges Getreide X X[ X|X|X[X|X|X
Lupine

Schalenfriichte
Senf

Sojabohnen
Weichtiere X




Trattoria
IREMINI

Ellingstrafle 10 - 90449 Nirnberg

Telefon:
0911/6599904 - 0170/2843288




